
                                   
ОЛЕВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЖИТОМИРСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я   

ХХІІІ сесія             м.Олевськ          VІІІ скликання 

18.08.2022                                                                                                     №946 

Про затвердження Методики розрахунку  
орендної плати за комунальне майно  
Олевської міської територіальної громади  
 

Враховуючи лист голови державної регуляторної служби України від 
05.07.2022 № 2380/20-22 Олексія Кучера щодо пропозиції удосконалення 
проєкту регуляторного акту, відповідно до ст.ст. 26, 60 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», ст. 17 Закону України «Про оренду 
державного та комунального майна», ст. 1, ч. 5 ст. 12 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та 
враховуючи рекомендації постійної комісії міської ради з питань бюджету, 
економічного розвитку, комунальної власності, підприємництва, торгівлі та 
залучення інвестицій та постійної комісії з питань депутатської діяльності, 
регламенту, дотримання законодавства та протидії корупції, міська рада 
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Методику розрахунку орендної плати за комунальне майно 
Олевської міської територіальної громади, згідно додатку. 

2. Вважати рішення XXXVIII сесії Олевської міської ради VII скликання від 
14.03.2019 року № 1000 «Про затвердження Положення про оренду майна 
територіальної громади міста Олевськ, Порядку проведення конкурсу на право 
оренди майна територіальної громади міста Олевськ, Методики розрахунку 
орендної плати за майно територіальної громади міста Олевськ, яке передається 
в оренду, Типового договору про передачу майна міста Олевськ у новій редакції» 
таким, що втратило чинність. 
3. Встановити, що умови чинних договорів оренди нерухомого майна, яке 
належить до комунальної власності Олевської міської територіальної громади, 
щодо розміру орендної плати є чинними до кінця строку їх дії. 
4. Доручити: 
4.1. Відділу економічного розвитку, транспорту, інвестицій та комунальної 
власності (Ковальчук О.Б.) організувати повідомлення орендарів про зміну умов 
оренди згідно з п.1 цього рішення;  
4.2. Загальному відділу (Саковець Л.В.) оприлюднити це рішення у відповідності 
до вимог ч. 5 ст. 12 Закону України «Про засади державної регуляторної політики 
у сфері господарської діяльності» та Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні». 



5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії міської 
ради: з питань бюджету, економічного розвитку, комунальної власності, 
підприємництва, торгівлі та залучення інвестицій (Світельська К.В.); з питань 
депутатської діяльності, регламенту, дотримання законодавства та протидії 
корупції (Іванченко Я.С.). 

 
 
 
Міський голова                                                              Сергій ЛИСИЦЬКИЙ



 


